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Fusha e aktivitetit

1. Fusha e aktivitetit:

178 responses

@ Eksport

® Import
@ Eksport dhe Import

~
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Lloji | biznesit
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2. Lloji biznesit:
178 responses

@ Biznes i madh
@ Biznes i mesém
@ Biznes i vogél
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Sa vite jeni ne treg?

3. Sa vite jeni ne treg?
177 responses

@ Mbi 10 vite
@ Mbi 5 vite
@ Mé pak se 5 vite
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Lloji i aktivitetit

4. Lloji akvivitetit:

176 responses

@ Ndértim

@ Shérbime
@ Bujgési

@ Manifaktura
@ Tregtim

® prodhim

@® Prodhim
@ fasoneri

15 ¥
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Aksesi ne procedurat online

5. Aksesi né procedurat online. Sa jané té aksesueshme procedurat pér aplikimet online?

@ Lchtésisht té aksesueshme
@ Normale
@ Té véshtira
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Shqgyrtimi ne kohe i aplikimeve online

6. Vlerésimi juaj mbi ecuriné e aplikimeve online. Aplikimi shgyrtohet né kohé té shpejté dhe pa
shumé pengesa burokratike kur:

@ Aplikimet béhen né Drejtoriné e
Pérgjithshme

@® Aplikimet béhen né Degén Doganore
@ Nuk kemi preferencé
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Vleresimi i aplikacioneve te reja

7. Vleresimi pér 4 aplikacionet e vitit 2022 (népérmjet smartphone): - Statusii pagesave né
dogane - Gjendja e llogarisé parapaguese - Statusi i...mallrave - Statusi i deklarimit doganor té mallrave

@® Shumé miré

® Vjaftueshém

@ Nuk e kemi perdorur
@ Nuk kemi dijeni
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Koha e procedurave

8. Procedurat e deklarimit, verifikimi fizik mallrave dhe vlerésimi doganor, pér sa i perket kohés sé
nevojshme pér kryerjen e tyre, aktualisht zgjasin:

® V& pak
@ Mé shumé

@ Njésoj
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Lehtesimet doganore

9. Sa jeni té informuar mbi lehtésimet doganore gé parashikon legjislacioni doganor?

@ Plotésisht t& informuar
@ Pak té informuar
@ Aspak té informuar

)
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Kriteret per AEO

11. Plotésimi i kritereve pér pérfitimin e statusit té Operatorit Ekonomik te Autorizuar éshte:

@ Shumé véshtiré
@ Lechtésisht i arritshém
@ Nuk kemi informacion
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Aplikacionet e reja

12. Propozime pér aplikacione té tjera. Mendoni se nevojitet té zhvillohen aplikacione té reja té
aksesueshme nepérmjet smartphone-it?

@ Nuk kemi ndonje ide té sakté

@ Aplikacionet ekzistuese jané té
mjaftueshme!
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A ka problematika ne deklarim?

13. Gjaté procesit té deklarimit né dogane, lidhur me punén e autoriteteve doganore:

@ Nuk jané shfaqur problematika
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Permiresimi | procedurave doganore

14. A véreni se ekzistojné mundésité pér pérmirésimin e procedurave doganore?

@ Procedurat doganore jané pérmiresuar
ndjeshém

@ Permiresimi eshte i ndjeshem por
gjithmone ka vend per permiresim ne
cdo aspekt

(@ Tranziti te behet ne standart si vendet e
tiera ,Jo dorezim letrash fiziksht ne
sportel doganes
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Marredheniet Biznes-Dogana

15. Ju lutem pérshkruani marrédhéniet tuaja me administratén doganore gjaté vitit té€ fundit lidhur
me komunikimin:

178 responses

@ Shumé i miré
® | miré
@ Problematik
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Ndryshimi 2022-2023

16. Si e vlerésoni marrédhénien tuaj me administratén doganore gjaté viteve té fundit (2022-2023)
krahasuar me periudhat e méparshme?

176 responses

@ Eshté pérmirésuar
@ Pak a shumé e njgjté
@ Eshté pérkeqgésuar
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Etika ne komunikim me doganen

17. Ju lutem pérshkruani marrédhénien tuaj me administratén doganore lidhur me etikén

profesionale:
177 responses

@ Shumé i miré
® | miré
@ Problematik
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Profesionalizmi i administrates doganore

18. Ju lutem pérshkruani marrédhénien tuaj me administratén doganore lidhur me profesioalizmin
né kryerjen e procedurave:

176 responses

@ Shumé profesional
@ Mesatar
@ Pak ose aspak profesional

)
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Cmimi | transaksionit vs Referencat

19. Ju lutem pérshkruani marrédhenien tuaj me administratén doganore lidhur me pérdorimin e
¢mimit té transaksionit (Faturés) apo metoda té tjera (psh. referenca):

@ Pérdoret gjithmoné ¢cmimi faturés
@ Si rregull pérdoret gmimi faturés
@ Pérdoret ¢cmimi referencés/Burses etj.

)
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Vleresimet aposterior

20. Keni patur vlerésime aposteriori nga administrata doganore?

171 responses

@® Asnjéheré
@ Disa heré
@ Shpesh heré

)
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Legjislacioni doganor

21. Si e vlerésoni legjislacionin doganor (Kodi Doganor, Ligji pér Akcizat) sa i pérket transparencés
dhe zbatimit nga administrate doganore?

175 responses

@® Shumé miré
® Vvire
@ Dobét
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Sherbimet Online

22. Siivlerésoni shérbimet online (dogana digitale) pér licensat/autrizimet vértetimet gé jané né
linkun Administrata Doganore Shqiptare (dogana.gov.al)?

175 responses

@® Shumé miré
® Vvire

@ Duhet té pérmirésohen
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Deklaratat ne eksport-import

23. Sii vlerésoni né pérgjithési procedurat doganore té procesimit té deklaratave té importit dhe
eksportit?

177 responses

@ Té shpejta dhe té qarta
@ Mesatare
@ Té ngadalta dhe problematike
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Kontrolli fizik

24. Si i vlerésoni procedurat e kontrollit fizik nga administrata doganore?

178 responses

@ Efikase
@ Normale
@ Problematike
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Koha mesatare e procesimit
te deklaratave

25. Sa éshte koha mesatare e procesimit té deklaratave vetém sa i takon administratés doganore?
173 responses

@ Mé pak se 30 minuta
@ 30 minuta - 60 minuta
@ Mbi njé oré
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